


Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 2   

 

 

 
 

Změna č. 1/2016 ÚPN SÚ Jenišov  
 
Zastupitelstvo obce Jenišov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů za použití 
§ 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona.  
 
v y d á v á 
 
tuto Změnu č. 1/2016 ÚPN SÚ Jenišov  
 
Obec Jenišov má platný územní plán sídelního útvar Jenišov (dále jen „ÚPN SÚ“), který byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 13.7.1999 usnesením č. 14/99, a který řeší celé správní 
území obce Jenišov. Následně byl ÚPN SÚ Jenišov upravován změnami č. A/2/2000 
(schválena 30.1.2001), A/7/2000 (schválena 30.1.2001), A/5/2000 a č. A/8/2000 (schváleny 
13.2.2001), A/1/2000 (schválena 27.2.2001), A/1/2001 (schválena 23.7.2002), A/4/2000 
(schválena 4.3.2003), A/1/2002 a č. A/2/2002 (schváleny 16.9.2003), A/1/2003 (schválena 
20.1.2004), 1/2004 (schválena 17.8.2004), A/3/2003 (schválena 22.3.2005), 2/2003 (schválena 
20.9.2005), 2/2004 a č. 3/2004 a č. 4/2004 (schváleny 20.12.2005), 1/2005 (schválena 
22.8.2006), 1/2007/10 (vydána 26.6.2008, OOP č. 1/2008 nabylo účinnosti 7.1.2009), a změny 
č. 1/2007/1,3,4,5,6,7, 9 (vydány dne 20.10.2009 a OOP č.1 - 7/2009 nabyla účinnosti 
14.11.2009) a změnou 1/2015 (vydána 19.9.2017 a OOP č.1/2017 nabylo účinnosti 
18.10.2017). 
 
Uvedené územně plánovací dokumentace se mění takto: 

1. Nově se vymezují tato funkční území a plochy: 

a. Území drobné výroby a služeb Vd 
b. Plocha zeleně 

na pozemcích č. 165/716, 165/717, 165/215, 404/15 a 404/17 v k. ú. Jenišov [658391], 
vyznačeno v grafické části této změny ÚPN. 

2. Pro funkční území a plochy vymezené v odstavci 1. této Změny platí regulativy 
uvedené v platném ÚPN SÚ Jenišov, včetně návazných změn. 

3. Změna č. 1/2016 nemá vliv na vymezené veřejně prospěšné stavby 

4. Součástí Změny č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov jsou výřezy z těchto výkresů grafické části: 

1) Plán funkčního využití území      1 : 5 000 

9) Systém ekologické stability        1 : 5 000 

5. Aktualizace zastavěného území k 31. 1. 2021: 

11) Aktualizace zastavěného území k 31. 1. 2021  5 x 1 : 5 000 
 
  



E
E

E

E

E

E

E

E

Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇÇÇÇÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç Ç
Ç Ç Ç

Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç

ÇÇ Ç Ç Ç

Vd

Vd

Bč
Bč

Bč

Vd

Vd

Vd

Sm

1) Plán funkčního využití území

území drobné výroby a služeb

E ostatní nelesní zeleň

plochy zeleně

rozvojové území

současně zastavěné území obce

zastavitelné území obce

!!!!!!!!
!

! ! ! ! ! ! !!
!
! hranice řešeného území

Měřítko: 1:5 000

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                       strana č. 3



!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!

E
E

E

E

E

E

0
0

0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0
0

0
0

000
0

0
0

0
0

0 0 0

0
0

0
0

0

Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇÇÇÇÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç Ç
Ç Ç Ç

Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç

ÇÇ Ç Ç Ç

9) Systém ekologické stability

0000

0

0 0 0 0 0
0 Lokální biokoridor navržený

0000

0

0 0 0 0 0
0 Lokální biokoridor rušený

µµµµµµµ

µ
µ

µ

µ µ µ µ µ µ µ

µ
µ hranice řešeného území

Měřítko: 1:5 000

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                       strana č. 4

Úprava lokálního biokoridoru č. 7 v řešeném území změna plochy Vd na plochy zeleně

7



J

E
E

E

E

E

E

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/1

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 5



E
E

E

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/2

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 6



;

G

G

J

G

d
;

J

G e
b

M

;

N

MG

J

J

G

G

G

G

J

J

G

J
J

G

J

PPPPPPPPPPPPPPPPPP

P

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

OOOOOOOOOOOOOOOO

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/3

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 7



;

G

W
W

G

G

G

G

J

;
T

G

J

G

J
; J

d
;

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/4

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 8



J

G

;

G

G

J

;

G

J;

J

J

;

;

J
W

Q J

J

G

G

G

G

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P
P

P

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P P P P P P P P P P

P

P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
PPPPPPPPPPPPPPPPPP

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

OOOOOOO

O
O

O
O

O
O

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/5

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 9



;

;

;

;
T

;

J ; J

;
J

JJ
J

J

J;

G

J

J

O

O

O

O

O

O

OOOO

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/6

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 10



T

;

T

;
J

;
J T

J

T

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce

Hranice zastavitelných ploch

výkres č.11/7

! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!

! !

!
!

!
!
! ! !

!
!
! ! !

!

! ! !
!
! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
! !

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!

!
!
!

! ! !
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

! !

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

1 2

3 4

5 6

7

Klad listů:

Měřítko: 1: 5 000

i
11) Aktualizace zastavěného území k 31.1.2021

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 11



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 12   

 

 

 
 

Odůvodnění 

Odůvodnění Změny č. 1/2016 ÚPN SÚ Jenišov obsahuje textovou a grafickou část. 

  
Textová část odůvodnění Změny č. 1/2016 ÚPN SÚ Jenišov  

1. Postup při pořízení změny územního plánu 

Důvodem pro pořízení Změny č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov je návrh Obce na pořízení změny 
územního plánu lokality Pod Rohem p.p.č. 165/716, 165/717, 165/215, 404/15 a 404/17, 
který schválilo Zastupitelstvo obce dne 22. 11. 2016 usnesením č. 11/2016 pod bodem 
11/20. 

Návrh Zadání byl zpracován v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a s § 11 odst. 2 a 3 a přílohy č. 6 
vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech a územně plánovací 
dokumentaci a projednán v souladu s ustanovením § 47 odstavce 2 stavebního zákona. Po 
projednání bylo zadání předloženo ke schválení ZO Jenišov, které ho usnesením č. 3/9 ze 
dne 21. 3. 2017 schválilo. 

Pořizovatel oznámil v souladu s § 50, odst. 2 stavebního zákona společné jednání o Návrhu 
změny. Veřejnou vyhláškou v souladu s § 50, odst. 3 stavebního zákona vyvěšenou od 
4. 1. 2018 do 19. 2. 2018 vyzval k uplatnění připomínek. Společné jednání nad 
vypracovaným Návrhem změny proběhlo dne 13. 2. 2018 a bylo řádně obesláno (viz. zápis 
z jednání a presenční listina). Ve stanovené 30-ti denní lhůtě od dne společného jednání 
obdržel pořizovatel stanoviska osmi dotčených orgánů, připomínky uplatněny nebyly. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, jimž je Vladimíra Brujová, vyhodnotil 
výsledky projednání návrhu a zajistil upravení návrhu pro veřejné projednání. Rozpory 
řešeny nebyly. 

Oznámení o zahájení řízení o změně územního plánu bylo doručeno veřejnou vyhláškou 
a stanoveno na 13. 7. 2021. Z technických důvodů bylo datum konání zrušeno. Zrušení bylo 
oznámeno veřejnou vyhláškou. Nové datum veřejného projednání bylo stanoveno na 
14. 9. 2021 a oznámeno veřejnou vyhláškou. V rámci veřejného projednávání byla podána 
jedna námitka, připomínky nebyly uplatněny žádné. Pořizovatel vyhodnotil výsledky 
projednávání a zpracoval návrh rozhodnutí o námitkách, který doručil dotčeným orgánům 
a nadřízenému orgánu. Všechna obdržená stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách byla 
souhlasná. Pořizovatel vypracoval pokyny pro úpravu návrhu změny v souladu s výsledky 
projednávání a předal je zpracovateli. Upravený návrh pořizovatel posoudil podle § 53 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a předložil 
zastupitelstvu ke schválení. 

2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje České republiky a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení koordinace využívání území 
z hlediska širších vztahů 

2.1. Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s Politikou územního rozvoje České 
republiky, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 (dále jen „PÚR ČR“): 

Z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5, vyplývají pro 
území obce Jenišov tyto požadavky: 

ke kap. 3: Rozvojové osy a rozvojové oblasti 

- vymezení rozvojové oblasti - OB12 Karlovy Vary. Důvody vymezení - území 
ovlivněné rozvojovou dynamikou krajského města Karlovy Vary při spolupůsobení 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 13   

 

 

 
 

vedlejšího centra Ostrov. Rozvojovou oblast charakterizuje silná koncentrace 
obyvatelstva a ekonomických činností, z nichž převážná část má republikový 
význam (lázeňství má mezinárodní význam); podporujícím faktorem rozvoje je 
poloha na připravované rychlostní silnici R6 Praha–Karlovy Vary–Cheb–hranice 
ČR. 

- vymezení rozvojové osy - OS7 Rozvojová osa Ústí nad Labem–Chomutov–Karlovy 
Vary–Cheb–hranice ČR/Německo (–Bayreuth). Důvody vymezení - území ovlivněné 
hustým urbanizovaným osídlením s centry Most, Litvínov, Chomutov, Kadaň, 
Klášterec nad Ohří, Sokolov a Cheb, soustředěním povrchové těžby hnědého uhlí s 
velkými dopady na změny v území; západní část je ovlivněna rovněž připravovanou 
rychlostní silnicí R6 v úseku Cheb–hranice ČR/Německo; v úseku Chomutov–
Karlovy Vary je rozvojovým záměrem kapacitní silnice. Navazuje na rozvojovou osu 
v zahraničí. 

ke kap. 4: Specifické oblasti 

- vymezení specifické oblasti - SOB6 Specifická oblast Krušné hory. Důvody 
vymezení - 

- Potřeba rozvíjet a využívat s ohledem na udržitelný rozvoj území vysoký rekreační 
potenciál jediného horského území v ČR bez velkoplošné ochrany přírody a krajiny, 
které plní rekreační funkci nejen v rámci ČR, ale i pro Sasko. Území je významné 
rovněž z hlediska přírodních hodnot, zejména se jedná o ptačí oblast 
Novodomského rašeliniště – Kovářská a Východní Krušné hory a několik národních 
přírodních rezervací a evropsky významných lokalit, zejména Krušnohorské plató. 

- Potřeba omezení stále přetrvávající relativně zvýšené míry znečištění životního 
prostředí (půda, voda, ovzduší) v důsledku vlivů průmyslové a energetické výroby. 
Potřeba pokračování nápravy následků krizového stavu lesních porostů ve 2. 
Polovině 20. století, zejména dokončení obnovy lesních porostů včetně 
předpokládané nutné obnovy velké části provizorní lesní výsadby ze 70. a 80. Let 
20. století, především v Ústeckém kraji. 

- Potřeba omezit či odstranit sociální a ekonomické následky strukturálního postižení 
hospodářství řídce osídleného a málo zalidněného území, které bylo způsobeno 
zejména dlouhodobým pro území nepříznivým historickým vývojem. Zejména jde o 
nedostatek místních pracovních příležitostí, vysokou nezaměstnanost a stárnutí a 
fluktuaci obyvatelstva. Vzhledem k charakteru oblasti je potřeba podpořit především 
rozvoj zařízení a služeb pro rekreaci a cestovní ruch a lesnictví a zemědělství. 

- Potřeba zlepšení špatné dopravní dostupnosti území jak z okolí – zejména 
přeshraničních dopravních vazeb, tak i uvnitř oblasti. Potřeba zlepšení 
nedostatečné vybavenosti technickou infrastrukturou. Potřeba územní regulace 
hrozící nekoordinované výstavby větrných elektráren, především v Ústeckém kraji. 

ke kap. 5: Koridory a plochy dopravní infrastruktury 

- R6 – rychlostní silnice Nové Strašecí – Karlovy Vary (Zkvalitnění silničního spojení 
Praha–Karlovy Vary–Cheb–SRN.  
Vazba na německou silniční síť. Součást TEN-T.) 

ke kap. 6: Koridory technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů 

- v území se neuplatňují. 

ke kap. 7: Další úkoly pro územní plánování 

- nejsou stanoveny. 

Návrh Změny ÚPnSÚ není v rozporu s PÚR ČR. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 14   

 

 

 
 

2.2. Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem, tj. Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje (dále jen 
„ZÚR KK“): 

Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje byly usnesením zastupitelstva 
Karlovarského kraje č. ZK 223/09/10 dne 16. 9. 2010, ve znění Aktualizace č. 1, 
vydané usnesením č. ZK 241/06/2018 ze dne 21. 6. 2018, (dále jen ZÚR KK) z 
platného ZUR KK pro území řešené Změnou ÚPnSÚ vyplývá následující: 

Zpřesnění rozvojové oblasti nadregionálního významu OB12 Karlovy Vary: 

- Bod o) 

zajišťovat odpovídající stupeň povodňové ochrany sídel, přednostně v obcích 
Dalovice, Hory, Chodov, Jenišov, Karlovy Vary, Královské Poříčí, Kyselka, Loket, 
Lomnice, Mírová, Nová Role, Sadov, Šemnice, Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, 
Svatava, Těšovice, Velichov, Vintířov, Vřesová. 

Zpřesnění ploch a koridorů - Dálnice D6 (Praha – Karlovy Vary – Cheb – st. hranice 
ČR / SRN), včetně obchvatu Karlových Varů [VPS D81] 

Podmínky pro rozhodování o změnách v území v rozvojové oblasti nadregionálního 
významu OB12 Karlovy Vary vyplývající ze ZÚR KK, nejsou pro plochu změny 
stanoveny. 

Návrh Změny ÚPnSÚ není v rozporu se ZÚR KK. 

2.3. Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ z hlediska zajištění koordinace 
využívání území s ohledem na širší územní vztahy: 

Návrh Změny ÚPnSÚ nemá vazby na území sousedních obcí. 

3. Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů (dále jen „ÚAP“) 
a z doplňujících průzkumů a rozborů 

Pro předmětné území byly zpracovány ÚAP v roce 2008, včetně terénního průzkumu. 
Aktualizace ÚAP proběhla v letech 2010, 2012, 2014 a 2016. 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ reaguje na doporučení a závěry těchto ÚAP, výsledkem je 
přeskupení ploch výroby a ploch zeleně v lokalitě Pod Rohem bez podstatného vlivu na jejich 
současnou bilanci. 
Při návrhu změny byly respektovány tyto limity: 

- ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů II. stupně II B 

- poddolované území 

- ochranné pásmo vodovodního řadu a středotlakého plynovodu 

- ochranné pásmo letiště s omezením výškových staveb 

- ochranná pásma inženýrských sítí 

- ÚSES 

4. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ je zpracována v souladu s cíli a úkoly územního plánování, 
stanovenými § 18 § 19 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších změn. 

Zpracovaná Změna č.1/2016 ÚPN SÚ vytváří předpoklady pro výstavbu a pro dlouhodobý 
udržitelný rozvoj na území spravovaném obcí Jenišov. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 15   

 

 

 
 

V územním plánu navržený rozvoj správního území obce Jenišov nemá negativní vliv na 
veřejné zdraví při respektování navržené koncepce, dodržení stanovených podmínek pro 
využití ploch a pokynů pro rozhodování v území. 

5. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov je zpracována dle příslušných ustanovení zákona 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
změn, vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti ve znění pozdějších změn a 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území ve znění pozdějších 
změn.  

Nejsou důvody k výjimkám či úlevám z ustanovení těchto právních předpisů. 

6. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů 

6.1. Civilní ochrana a obrana státu  

Zvláštní zájmy Ministerstva obrany 
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování 
níže uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 
119). 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany: 

− výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 
třídy 

− výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  

− výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  

− výstavba vedení VN a VVN  

− výstavba větrných elektráren-výstavba radioelektronických zařízení (radiové, 
radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně anténních systémů a opěrných 
konstrukcí (např. základnové stanice….) 

− výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 

− výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 

− výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

6.2. Horninové prostředí  

Celé území lokality Pod Rohem je z větší části poddolované historickou hlubinou těžbou uhlí, 
příp. kaolínu. V současnosti je horninové prostředí stabilní, k pohybům a propadům 
nedochází. Výskyt starých důlních děl není překážkou plánovanému využití území. V dalších 
stupních projektové přípravy bude nutné provést podrobnější průzkumy a případný návrh 
opatření. 

6.3. Ochrana před povodněmi  

Řešené území nezasahuje do záplavového území Q100 ani aktivní zóny zátopového území 
řeky Ohře ani jiných toků. Nově vymezené plochy nejsou ani v poloze ohrožené lokálními 
povodněmi z přívalových dešťů. Požadavky na ochranu před povodněmi není třeba 
stanovovat. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 16   

 

 

 
 

6.4. Ochrana vod  

Řešené území leží v ochranném pásmu přírodního léčivého zdroje II. stupně II.B lázeňského 
místa Karlovy Vary. Požadavky vyplývající z podmínek ochrany přírodního léčivého zdroje 
budou zapracovány do následujících stupňů projektové přípravy.  

6.5. Ochrana veřejného zdraví  

Pro plochy drobné výroby a služeb jsou stanoveny podmínky platnou legislativou.  

6.6. Ochrana ZPF  

Změnou č.1/2016 ÚPN SÚ nedochází k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. 

6.7. Ochrana přírody a krajiny  

Koncepce uspořádání krajiny se Změnou nemění. Lokálně je upravena hranice biokoridoru 
č. 7 v souladu s předchozími ÚAP.  

6.8. Ochrana památek  

Změnou není dotčena žádná kulturní památka, zapsaná v ústředním seznamu NKP.  

6.9. Soulad se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů 

A) Do 30 dnů od společného jednání, tj. do 15. 3. 2018 byla doručena následující 
stanoviska dotčených orgánů:  

 
Stanoviska souhlasná nebo nevyjadřující požadavky, jež by znamenaly nutnost návrh upravit: 

1. Státní pozemkový úřad (č.j. SPÚ 104421/2018, doručeno dne 5. 3. 2018) 
2. Krajský úřad Karlovarské ho kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (č.j.321/DS/18, 

doručeno dne 9.2.2018)  

3. Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského (č.j.SBS/00195/2018/OBÚ-08, doručeno 

dne 1.2.2018) 

4. Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí (č.j.335/OŽP/18, doručeno dne 

29.01.2018) 

5. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (č.j.32/ZZ/18/KK-

10173/18, doručeno dne 6.2.2018) 

6. Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková (č.j.99637/2017-8201-OÚZ-PHA, 

doručeno dne 18.1.2018) 

7. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje (č.j. HSKV-365-2/2018-PCNP, doručeno dne 

5.2.2018) 

8. Ministerstvo zdravotnictví ČR (MZDR 293/2018-2/OIS-ČIL-L, doručeno dne 14.3.2018)) 

  



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 17   

 

 

 
 

B) Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů (§ 52 z. č. 183/2006 Sb. „stavební zákon“) 
– veřejné projednání Změny č. 1/2016 ÚPnSÚ Jenišov 

č. 

dotčený orgán 

Spis. zn./ č.j. ze dne 

doručeno dne 

připomínky, námitky, stanovisko vyhodnocení 

1. Ministerstvo 
životního prostředí 
č.j. 
MZP/2021/530/1093 
Ze dne: 7. 6. 2021 
Doručeno: 7. 6. 2021 

Stanovisko k návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu 
sídelního útvaru Jenišov 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV 
obdrželo dne 31.5.2021 od Magistrátu města Karlovy Vary (v 
souladu s § 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu) oznámení o veřejném projednání 
návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru 
Jenišov s žádostí o stanovisko. Zákonné zmocnění 
Ministerstva životního prostředí vyjadřovat se k ÚPD vyplývá z 
požadavků § 52 odst. 3 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb., z požadavků § 15 odst. 2 horního zákona č. 44/1988, 
konkrétně z těch jeho částí, které se vztahují k ochraně a 
využití nerostného bohatství a § 13 odst. 3 zákona č. 62/1988 o 
geologických pracích. Oprávněnost těchto požadavků a 
povinnost orgánů územního plánování a zpracovatelů ÚPD řídit 
se jimi v příslušné územně plánovací dokumentaci je 
stanovena v § 15 odst. 1 horního zákona č. 44/1988 a § 13 
odst. 1 zákona č. 62/1988 o geologických pracích. 
K výše uvedené Změně č. 1/2016 zaujímá ministerstvo 
následující stanovisko: 
Z hlediska ochrany výhradních ložisek nerostných surovin a 
horninového prostředí Ministerstvo životního prostředí, odbor 
výkonu státní správy IV upozorňuje na výskyt CHLÚ: Mírová-
Zátiší č. 15720000, Jenišov I č. 15730000, Počerny č. 
19870100, poddolovaných území: Mírová č. 424, Hory-
Podhoří č. 434, Jenišov č. 472, Počerny č. 476, Tašovice č. 
508, výhradních ložisek: Mírová-Zátiší č. 3157200, Jenišov-
výsypka č. 3157300, Dvory-Jenišov č. 3232300, Jenišov č. 
3232301, Tašovice 2 č. 3232600, dobývacího prostoru 
těženého: Jenišov č. 60369, (viz. 
https://mapy.geology.cz/udaje_o_uzemi/). 
Ministerstvo současně sděluje, že toto stanovisko 
nenahrazuje ostatní správní akty ministerstva, stejně jako 
ostatních dotčených orgánů státní správy, vydávané dle 
příslušných právních předpisů. 

Řešené území se 
nachází 

v poddolovaném území, 
které není 

překážkou plánovanému 
využití.  Podrobnější 
průzkumy a návrhy 

opatření budou 
provedeny v dalších 
stupních projektové 

přípravy. 

Bez připomínek 

2.  Obvodní báňský úřad 
č.j. 
SBS/24033/2021/OBÚ-
08 
ze dne: 10. 6. 2021 
doručeno: 11. 6. 2021 

Stanovisko k veřejnému projednání návrhu Změny č. 
1/2016 Územního plánu 
sídelního útvaru Jenišov 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského obdržel 
dne 31. 5. 2021 Vaše oznámení o konání výše uvedeného 
jednání dne 13. 7. 2021. Dle § 15 odst. 2 zák. č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „horní zákon“), uplatňují Ministerstvo 
životního prostředí, Ministerstvo průmyslu a obchodu a obvodní 
báňské úřady stanoviska k územním plánům a k regulačním 
plánům z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 

 

 

 

 

 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 18   

 

 

 
 

Dle § 15 odst. 1 horního zákona jsou orgány územního 
plánování a zpracovatelé územně plánovací 
dokumentace povinni při územně plánovací činnosti vycházet z 
podkladů o zjištěných a 
předpokládaných výhradních ložiskách poskytovaných jim 
Ministerstvem životního prostředí České 
republiky; přitom postupují podle zvláštních předpisů a jsou 
povinni navrhovat řešení, která jsou z 
hlediska ochrany a využití nerostného bohatství a dalších 
zákonem chráněných obecných zájmů 
nejvýhodnější. 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, jako 
dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 horního zákona, 
tímto vydává v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“), 

souhlasné stanovisko 
k veřejnému projednání návrhu Změny č. 1/2016 Územního 

plánu SÚ Jenišov 
dle § 52 stavebního zákona. 

ODŮVODNĚNÍ 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení 
územního plánu vyhodnotil předložený návrh 
Změny č. 1/2016 Územního plánu SÚ Jenišov ve smyslu 
ustanovení § 15 odst. 1 horního zákona 
z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Plochy 
navržených změn leží mimo ložiska nerostů. 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského na 
základě tohoto vyhodnocení s předloženým 
návrhem souhlasí. 

Bez připomínek 

3.  Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského 
kraje 
č.j. HSKV-1297-
2/2021-PCNP 
Ze dne: 10. 6. 2021 
Doručeno: 18. 6. 2021 

Stanovisko dotčeného orgánu státní správy na úseku 
ochrany obyvatelstva  
Vyřizuje: por. Bc. Veronika Pomahačová, tel.: 950 370 284, e-
mail: veronika.pomahacova@kvk.izscr.cz  
Název dokumentace: návrh změny č. 1/2016 Územního 
plánu Jenišov  
Řešené území: správní území Jenišov  
Pořizovatel dokumentace: Magistrát města Karlovy Vary, 
ÚÚP a SÚ  
Předložený druh dokumentace: návrh změny územního 
plánu  
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 52 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložený 
návrh změny č. 1/2016 Územního plánu Jenišov, 
zpracovaný Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, v dubnu 
2021, spis. zn. SÚ/13509/16/Spr, č.j. 7014/SÚ/21, a k výše 
uvedené dokumentaci vydává  
souhlasné stanovisko  
HZS Karlovarského kraje posouzením návrhu změny č. 1/2016 
Územního plánu Jenišov dospěl k závěru, že předložená 
územně plánovací dokumentace splňuje požadavky § 20 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 19   

 

 

 
 

vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva.  
Odůvodnění:  
HZS Karlovarského kraje vycházel při vydání stanoviska z 
těchto podkladů:  
 Vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 

ochrany obyvatelstva, § 20 - Požadavky civilní ochrany k 
územnímu plánu obce  

 

4.  Krajský úřad 

Karlovarského kraje, 

odbor životního 

prostředí a 

zemědělství 

Zn.: KK/3528/ZZ/21 // 

KK-57113/21 

Ze dne: 28. 7. 2021 

Doručeno: 30. 6. 2021 

JENIŠOV – změna č. 1/2016 územního plánu – stanovisko 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství obdržel dne 27.07.2021 Oznámení o zahájení 

řízení o změně č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru 

Jenišov a k tomuto vydává následující stanovisko:  

 

Ochrana přírody a krajiny Bez připomínek.  

 

Posuzování vlivů na životní prostředí  

K návrhu Změny ě. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru 

Jenišov pro veřejné projednání nemáme připomínky. K návrhu 

zadání Změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru 

Jenišov bylo Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem 

životního prostředí a zemědělství, jako dotčeným orgánem dle 

§ 22 písm. b) a d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů, vydáno stanovisko zn. 4581ZZ/17 ze dne 

09.02.2017 s tím, že nemá z hlediska posuzování vlivů na 

životní prostředí požadavky na vyhodnocení vlivů předmětné 

změny na životní prostředí, ani na zpracování variantního 

řešení. Toto stanovisko zůstává nadále v platnosti.  

 

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií Bez 

připomínek.  

 

Ochrana lesního půdního fondu a státní správa lesního 

hospodářství  

Z předloženého návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu 

sídelního útvaru Jenišov nevyplývají žádná dotčení pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") ve smyslu 

ustanovení § 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a dopinění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dokumentace neumisťuje 

rekreační ani sportovní stavby na PUPFL). Bez připomínek.  

 

Ochrana zemědělského půdního fondu  

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství (dále jen „krajský úřad") obdržel oznámení 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V řešeném území se 

nenachází CHLÚ. 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 20   

 

 

 
 

zahájení řízení o Změně č. 112016 Územního plánu sídelního 

útvaru Jenišov. Krajský úřad, jako orgán státní správy na úseku 

ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF") 

příslušný dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o 

ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

ochraně ZPF") oznámení posoudil a sděluje následující. 

Posouzení vycházelo z dokumentace územního plánu 

umístěné na www.mmkv.cz a údajů katastru nemovitostí. V 

dokumentaci, kapitole č. „6.6. Ochrana ZPF" se uvádí, že 

Změnou č.1/2016 1:JPN SÚ nedochází k záboru 

zemědělského půdního fondu. Nově se vymezují funkční území 

a plochy: a. Území drobné výroby a služeb Vd b. Plocha zeleně 

na pozemcích č. 165/716, 165/717, 1651215, 404/15 a 404/17 

v k. Ú. Jenišov. Dle údajů katastru nemovitostí jsou tyto 

pozemky vedeny v druhu pozemku ostatní plocha. Vzhledem k 

výše uvedenému, kdy záměrem nebudou dotčeny pozemky 

ZPF definované v § 1 odst. 2 zákona o ochraně ZPF, není výše 

uvedený záměr předmětem posouzení z hlediska ochrany ZPF. 

  

Geologie a hornictví  

V případě, že se stavba nachází v chráněném ložiskovém 

území (CHLÚ), může dle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 

44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o umístění 

staveb a zařízení, které nesouvisí s dobýváním, vydat příslušný 

orgán podle zvláštních předpisů jen na základě závazného 

stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného po 

projednání s obvodním báňským úřadem, který navrhne 

podmínky pro umístění, popřípadě provedení stavby nebo 

zařízení. Dle ustanovení § 19 odst. 2 horního zákona žadatel o 

vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení v CHLÚ, 

které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost tímto závazným 

stanoviskem.  

Podle § 15 odst. 1 horního zákona jsou orgány územního 

plánování a zpracovatelé územně plánovací dokumentace 

povinni při územně plánovací činnosti vycházet z podkladů o 

zjištěných a předpokládaných výhradních ložiskách 

poskytovaných jim Ministerstvem životního prostředí České 

republiky, přitom postupují podle zvláštních předpisů a jsou 

povinni navrhovat řešení, které je z hlediska ochrany a využití 

nerostného bohatství a dalších zákonem chráněných obecných 

zájmů nejvýhodnější. Podrobnosti k řešené problematice 

ložisek nerostných surovin, CHLÚ a dobývacích prostorů jsou 

uvedeny na internetových stránkách České geologické služby 

(ČGS) na adrese mapového serveru 

http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver, 

na odkazu „Nerostné suroviny" —> „Surovinový informační 

systém". Informace o poddolovaných územích jsou na odkazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

Bez připomínek 

 

Bez připomínek 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 21   

 

 

 
 

„Poddolování a důlní díla" —> „Důlní díla a poddolovaná 

území". Na etapovém serveru ČGS jsou i další průběžně 

aktualizovaná data a podklady.  

 

Odpadové hospodářství  

Dle ust. § 146 odst. (1) písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, vydává stanovisko k územním plánům a regulačním 

plánům z hlediska odpadového hospodářství obecní úřad obce 

s rozšířenou působností, v tomto případě Magistrát města 

Karlovy Vary, odbor životního prostředí.  

 

Ochrana ovzduší (Mgr. Zemanová/297) Bez připomínek.  

 

Vodní hospodářství  

K předloženému oznámení o projednávání zadání změny č. 

1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov nemáme 

připomínek. Vodoprávním úřadem příslušným k dalšímu 

vyjádření je v souladu s ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Magistrát města Karlovy Vary, úřad 

územního plánování a stavební úřad. 

5.  Magistrát města 
Karlovy Vary, odbor 
životního prostředí 
č.j.: 3320/OŽP/21 
Ze dne: 30. 6. 2021 
Doručeno: 30. 6. 2021 

Vyjádření k veřejnému projednání č. 1/2016 Územního 

plánu SÚ Jenišov  

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 

obdržel dne 1.6.2021 oznámení veřejného projednání návrhu 

změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov. K 

předmětné věci Vám v rozsahu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn, zákona 

č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

(ZPF), ve znění pozdějších změn, zákona č.289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů sdělujeme následující:  

Vyjádření z hlediska ochrany ZPF: 

bez připomínek  

Zdejší orgán ochrany ZPF není příslušným orgánem k 

uplatnění stanoviska k návrhu změny 1/2016 územního plánu 

SÚ Jenišov. Dle ustanovení § 17a písm. a) zákona 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu je příslušným 

orgánem Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství.  

 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny  

bez připomínek  

Vyjádření z hlediska ochrany pozemků určených k plnění 

 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 22   

 

 

 
 

funkcí lesa  

bez připomínek 

6. Magistrát města 

Karlovy Vary, odbor 

životního prostředí 

č.j. 3264/OŽP/21 

Ze dne: 14. 7.2021 

Doručeno: 15. 7. 2021 

Vyjádření k veřejnému projednání č. 1/2016 Územního 

plánu SÚ Jenišov  

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 

obdržel dne 18.6.2021 oznámení veřejného projednání návrhu 

změny č. 2 Územního plánu Nová Role. K předmětné věci Vám 

v rozsahu zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších změn, zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších 

změn, zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

sdělujeme následující:  

Vyjádření z hlediska ochrany ZPF: 

bez připomínek  

Zdejší orgán ochrany ZPF není příslušným orgánem k 

uplatnění stanoviska k návrhu změny 2 Územního plánu Nová 

Role. Dle ustanovení § 17a písm. a) zákona 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu je příslušným orgánem 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství.  

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny  

bez připomínek — zachování průchodnosti LBK č.5 bude 

řešeno při realizaci jednotlivých staveb  

Vyjádření z hlediska ochrany pozemků určených k pinění 

funkcí lesa  

bez připomínek 

Opakované vyjádření – 

viz vyjádření č. 5 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 

 

7. Státní pozemkový 

úřad 

Zn.: SPU 

294670/2021/129/Kal 

Ze dne: 13. 8.2021 

Doručeno: 16. 8. 2021 

 
Stanovisko 

k návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu Jenišov 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Karlovarský kraj, Pobočka Karlovy Vary jako věcně a místně 
příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 
zákonů, a podle § 19 písm. c) zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon č. 139/2002 Sb.") a v souvislosti s ust. § 149 
odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, posoudil ve veřejném projednání návrh 
Změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov.  
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky 

Bez připomínek 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 23   

 

 

 
 

zákona č. 139/2002 Sb. vydává Státní pozemkový úřad ve 
smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto 
stanovisko: Státní pozemkový úřad ve veřejném projednání s 
návrhem Změny č. 1 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov 
souhlasí.  
Odůvodnění: v katastrálním území Jenišov již byly ukončeny 
komplexní pozemkové úpravy a jejich výsledky již byly 
zaneseny do katastru nemovitostí.  
 
Státní pozemkový úřad, oddělení správy 
vodohospodářských děl z titulu vlastníka technické 
infrastruktury (staveb k vodohospodářským melioracím) 
sděluje, že v zájmovém území územního plánu dle zadání 
Návrhu změny č. 1/2016 územního plánu Jenišov obce 
Jenišov ( k.ú. Jenišov) se nenachází žádné stavby vodního 
díla - hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) ve vlastnictví státu 
a v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu 
(SPÚ).  
Dle nám dostupných podkladů se v zájmovém území nachází 
také stavby vodního díla – podrobné odvodňovací zařízení 
(POZ) – drenážní síť, které jsou však příslušenstvím 
jednotlivých pozemků. Údaje o investicích do půdy za účelem 
zlepšení půdní úrodnosti jsou neaktualizovanými historickými 
daty, která pořídila Zemědělská vodohospodářská správa 
digitalizací analogových map 1 : 10 000. Vzhledem k tomu, že 
neexistuje evidence meliorací (odvodnění a závlah) a jejich 
následných změn (zrušení, rozšíření) od doby pořízení těchto 
dat (zákresy do map provedeny v 90. letech, jejich následná 
digitalizace proběhla přibližně v letech 2003-2007), nemusí 
proto tato data odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na 
jednotlivých pozemcích. Údaje jsou zobrazeny v LPIS ve vrstvě 
LPIS/Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv – detail/Meliorace a 
také na Portálu farmáře 
http://eagri.cz/public/app/lpisext/lpis/verejny2/plpis/  
Informace o POZ jsou zakresleny v grafické části ÚP jako 
„investice do půdy“.  
Za SPÚ, oddělení správy vodohospodářských děl, z titulu 
vlastníka technické infrastruktury (staveb k vodohospodářským 
melioracím) bez připomínek.  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Karlovarský kraj, oddělení správy majetku, který je příslušný 

hospodařit s nemovitostmi ve vlastnictví České republiky 

zapsanými na LV 10002, dle zákona č. 503/2012 Sb., v 

platném znění, nemá k návrhu Změny č. 1/2016 Územního 

plánu Jenišov žádné podněty a připomínky. 

8. Krajský úřad 

Karlovarského kraje, 

odbor regionálního 

rozvoje 

Zn.: KK/1918/RR/21 

Ze dne: 17. 8. 2021 

Stanovisko nadřízeného správního orgánu územního 

plánování dle § 52 odst. 3 stavebního zákona --návrh 

Změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov, 

ORP Karlovy Vary, Karlovarský kraj  

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje 

 

 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 24   

 

 

 
 

Doručeno: 17. 8. 2021 (dále také „krajský úřad"), obdržel dne 27. 7. 2021 oznámení o 

zahájení řízení a konání veřejného projednání posouzeného a 

upraveného návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu 

sídelního útvaru Jenišov (dále jen „Změna UPnSU"). K 

oznámení byl přiložen návrh Změny UPnSU. Oznámení zaslal 

Magistrát města Karlovy Vary (dále jen „pořizovatel"), který 

vykonává činnost dle 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon").  

Základní údaje o Změně ÚPnSÚ:  Záměr na pořízení Změny 

ÚPnSÚ byl schválen Zastupitelstvem obce Jenišov dne 22. 11. 

2016. Zadání Změny ÚPnSÚ bylo Zastupitelstvem obce 

Jenišov schváleno dne 21. 3. 2017. Návrh Změny ÚPnSÚ 

zpracoval Ing. arch. Břetislav Kubíček, autorizovaný architekt, v 

říjnu 2017. Změna spočívá v řešení maloplošné optimalizace 

zastavitelných ploch pro drobnou výrobu, definuje přeskupení 

ploch výroby a ploch zeleně bez podstatného vlivu na jejich 

současnou bilanci.  

Společné jednání o návrhu Změny ÚPnSÚ se konalo dne 13. 

2. 2018. Ve stanovené 30denní lhůtě ode dne konání 

společného jednání obdržel pořizovatel stanoviska osmi 

dotčených orgánů, připomínky uplatněny nebyly. Pořizovatel ve 

spolupráci s určeným zastupitelem, jímž je Vladimíra Brujová, 

vyhodnotil výsledky projednání návrhu a zajistil upravení 

návrhu pro veřejné projednání. Žádné rozpory řešeny nebyly.  

 

V návrhu Změny ŮPnSÚ došlo od společného jednání k těmto 

úpravám:  

− vymezené zastavěné území bylo aktualizováno k 31. 

1. 2021,  

− bylo provedeno doplnění odůvodnění v části 

vyhodnocení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s 

Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění 

Aktualizací č. 1, 2, 3 a 5, a Zásadami územního 

rozvoje Karlovarského kraje, ve znění Aktualizace č. 

1,  

− byly provedeny další dílčí úpravy v textové i grafické 

části návrhu Změny ÚPnSÚ.  

 

Veřejné projednání upraveného a posouzeného návrhu Změny 

ÚPnSÚ, zpracovaného v dubnu 2021, se bude konat dne 14. 9. 

2021. 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního 

rozvoje, jako nadřízený správní orgán územního plánování 

příslušný dle § 178 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 7 odst. 1 písm. g) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 

 

 

Bez připomínek 

 

 

 

 

 

Bez připomínek 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 25   

 

 

 
 

stavebního zákona a v souladu s § 52 odst. 3 stavebního 

zákona vydává k částem řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, 

které byly od společného jednání změněny, stanovisko:  

1) Posouzení souladu částí řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, 

které byly od společného jednání změněny, z hlediska zajištění 

koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy:  

Části řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, které byly od společného 

jednání změněny, nemají vazbu na území sousedních obcí.  

2) Posouzení souladu částí řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, 

které byly od společného jednání změněny, s Politikou 

územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 

3 a 5  (dále jen „PÚR ČR"):   

Z PÚR ČR pro správní území obce Jenišov vyplývá následující:  

− stanovení republikových priorit územního plánování 

pro zajištění udržitelného rozvoje území,  

− vymezení rozvojové oblasti OB 12 Karlovy Vary.  

Části řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, které byly od společného 

jednání změněny, nejsou v rozporu s PÚR ČR.  

3) Posouzení souladu částí řešení návrhu Změny ŮPnSÚ, 

které byly od společného jednání změněny, se Zásadami 

územního rozvoje Karlovarského kraje, ve znění Aktualizace č. 

1  (dále jen „ZÚR KK"):   

Ze ZÚR KK pro území řešené Změnou ÚPnSÚ vyplývá 

následující: 

− stanovení priorit územního plánování kraje pro 

zajištění udržitelného rozvoje území, 

− vymezení rozvojové oblasti republikového významu 

OB 12 Karlovy Vary,  

− vymezení oblasti vlastních krajin Podkrušnohoří a 

Chebska (B) s vlastní krajinou Karlovarsko — sever 

(B.4) a Karlovy Vary (B.5),  

− vymezení veřejně prospěšné stavby D81 — kapacitní 

silnice, úsek Jenišov — silnice 1/13 (obchvat 

Karlových Varů),  

− stanovení požadavků na řešení v územně 

plánovacích dokumentacích obcí (kap. H.II.): vytvářet 

územní podmínky, včetně vymezování ploch pro 

zajištění povodňové ochrany na území obce Jenišov.  

Části řešení návrhu Změny ÚPnSÚ, které byly od společného 

jednání změněny, nejsou v rozporu se ZUR KK.  

Připomínky uplatněné na základě § 178 odst. 1 a 2 správního 

řádu a na základě § 171 stavebního  zákona — ustanovení o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace č. 4 PÚR 

ČR je od 1. 9. 2021 

závazná. Změna č. 

1/2016 bude uvedena 

do souladu s touto 

dokumentací. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 26   

 

 

 
 

státním dozoru ve věcech územního plánování:   

Krajský úřad prověřil spinění jím stanovených požadavků a 

doporučení na úpravu a doplnění návrhu Změny ÚPnSÚ, 

uvedených v jeho předchozím stanovisku č. j. 633/RR/18 ze 

dne 25. 4. 2018, vydaném dle § 50 odst. 7 stavebního zákona, 

a dospěl k závěru, že jeho doporučení byla respektována a 

požadavky byly do upraveného návrhu Změny ÚPnSÚ 

zapracovány. 

Dne 12. 7. 2021 byla vládou České republiky schválena 

Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky, 

která se týká i území Karlovarského kraje. Tato aktualizace 

bude v souladu s § 31 odst. 4 stavebního zákona pro vydání 

Změny ÚPnSÚ závazná dnem následujícím po dni zveřejnění 

sdělení o jejím schválení ve Sbírce zákonů. Krajský úřad 

následně požaduje její obsah v řízení o návrhu Změny ÚPnSÚ 

respektovat.  

Dále krajský úřad připomíná, že Změna ÚPnSÚ a úplné znění 

po vydání Změny ÚPnSÚ budou dle § 20a odst. 1 stavebního 

zákona vyhotoveny rovněž v elektronické verzi ve strojově 

čitelném formátu včetně prostorových dat ve vektorové formě. 

Dle § 165 odst. 1 stavebního zákona se úplné znění po vydání 

Změny ÚPnSÚ poskytuje krajskému úřadu rovněž v 

elektronické verzi ve strojově čitelném formátu včetně 

prostorových dat ve vektorové formě. V souvislosti s tím 

odkazuje na metodickou informaci krajského úřadu 

„Elektronická verze ve strojově čitelném formátu a předávání 

územně plánovací dokumentace a úplného znění Krajskému 

úřadu Karlovarského kraje", která upravuje rozsah, formu a 

způsob předání dokumentace krajskému úřadu.  

Metodickou informaci naleznete na webové stránce 

Karlovarského kraje pod odkazem: http://www.kr-

karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Documents/20_06_01_Dopor

uceni_pro_predavani_SCF_na KUKK.pdf 

 

9.  Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského 
kraje 
č.j. HSKV-1964-
2/2021-PCNP 
Ze dne: 30. 8. 2021 
Doručeno: 31. 8. 2021 

 
Stanovisko dotčeného orgánu státní správy na úseku 

ochrany obyvatelstva 
Vyřizuje: por. Bc. Veronika Pomahačová, tel.: 950 370 284, e-

mail: veronika.pomahacova@kvk.izscr.cz 
Název dokumentace: návrh změny č. 1/2016 Územního 

plánu Jenišov  

Řešené území: správní území Jenišov  

Pořizovatel dokumentace: Magistrát města Karlovy Vary, 

Opakované vyjádření – 

viz vyjádření č. 3 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Documents/20_06_01_Doporuceni_pro_predavani_SCF_na%20KUKK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Documents/20_06_01_Doporuceni_pro_predavani_SCF_na%20KUKK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Documents/20_06_01_Doporuceni_pro_predavani_SCF_na%20KUKK.pdf


Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 27   

 

 

 
 

ÚÚP a SÚ  

Předložený druh dokumentace: návrh změny územního 

plánu  

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 52 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložený 
návrh změny č. 1/2016 Územního plánu Jenišov, 
zpracovaný Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, v dubnu 
2021, spis. zn. SÚ/13509/16/Spr, č.j. 9503/SÚ/21, a k výše 
uvedené dokumentaci vydává  

souhlasné stanovisko 
HZS Karlovarského kraje posouzením návrhu změny č. 1/2016 
Územního plánu Jenišov dospěl k závěru, že předložená 
územně plánovací dokumentace splňuje požadavky § 20 
vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva.  
Odůvodnění:  
HZS Karlovarského kraje vycházel při vydání stanoviska z 
těchto podkladů:  
 Vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 

ochrany obyvatelstva, § 20 - Požadavky civilní ochrany k 
územnímu plánu obce  
 

10. Sekce nakládání 
s majetkem 
Ministerstva obrany 
odbor ochrany 
územních zájmů a 
státního odborného 
dozoru 
Sp.zn.: 126919/2021-
1150-OÚZ-PHA 
Ze dne: 20. 9. 2021 
Doručeno: 21. 9. 2021 

 
 Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§4 SZ) 
Návrh změny č. 1/2016 územního plánu Jenišov –veřejné 
projednání 
K čj. SÚ/13509/16/Spr 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
sekce nakládání s majetkem          Ministerstva obrany,  v 
souladu se zmocněním v §6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) 
a zmocněním v §175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a     stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákonů"), jako 
věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování 
obrany ČR vydává ve smyslu §52 odst. 3  stavebního zákona 
a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko 
jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona. 
Souhlasí s částmi řešení, které byly od společného jednání 
změněny. Navržené změny nejsou v rozporu se zájmy 
Ministerstva obrany.  
V průběhu zpracování a projednání územního plánu došlo 
ke změně limitů a zájmů Ministerstva obrany. Z tohoto 
důvodu opravte textovou i grafickou část územně 
plánovací dokumentace podle následujícího znění:  
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bude zapracováno do 

textové části 

 

 

 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 28   

 

 

 
 

posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle 
ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené 
stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany: 
-výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních 
komunikací, silnic I. II. a III. třídy 
-výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  
-výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  
-výstavba vedení VN a VVN  
-výstavba větrných elektráren-výstavba radioelektronických 
zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) 
včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. 
základnové stanice….) 
-výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad 
terénem 
-výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
-výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. 
rozhledny) 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené 
vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu 
změny územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní 
zájmy Ministerstva obrany. Do grafické části pod legendu 
koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných 
druhů staveb“. 
Odůvodnění:  
Ministerstvo obrany  v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 
písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 
175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen 
„ÚPD“)vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Ministerstvo obrany  žádá pořizovatele o vypořádání 
uplatněné připomínky ve smyslu dopracování vymezených 
území Ministerstva obrany  do příslušných částí ÚPD. 
Jedná se o deklaraci stávajících strategicky důležitých 
limitů v území v části Odůvodnění, která je uplatněna ve 
veřejném zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu a 
neovlivňuje urbanistickou koncepci předložené ÚPD obce. 

 

 

 

 

Bude doplněno do 

legendy koordinačního 

výkresu 

11. Krajský úřad 
Karlovarského kraje, 
odbor dopravy a 
silničního 
hospodářství 
ZN.: KK/2977/DS/21 
Ze dne: 26. 10. 2021 
Doručeno: 26. 10. 
2021 
(žádost o stanovisko 
odeslána 20. 10. 2021) 

Vyjádření k návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu 
sídelního útvaru Jenišov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen „Krajský 
úřad“), obdržel dne 20.10.2021 žádost o vyjádření k návrhu 
Změny č. 1/2016 Územního plánu 
sídelního útvaru Jenišov ve smyslu ustanovení § 52 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Krajský úřad, jako příslušný orgán ve věcech silnic II. a III. třídy 
ve smyslu ustanovení § 40 
odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá k návrhu Změny č. 1/2016 Územního plánu 

Bez připomínek 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 29   

 

 

 
 

 

  

sídelního útvaru Jenišov 
připomínky. 

  
DORUČENO PO TERMÍNU 

 

12. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu 
Zn.: MPPO 
577289/2021 
Ze dne: 21. 9. 2021 
Doručeno: 29. 9. 2021 

Věc: Návrh Změny č. 1/2016 Územního plánu Jenišov – 
veřejné projednání 
 
ZÁVAZNÁ ČÁST 
Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 
ochrany a využívání nerostného bohatství, ve smyslu 
ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a podle ustanovení § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, jsme posoudili předloženou 
územně plánovací dokumentaci. K upravenému návrhu změny 
územního plánu č. 1/2016 Jenišov nemáme připomínky. 
 
ODŮVODNĚNÍ 
K návrhu změny územního plánu nemáme připomínky, netýká 
se zájmů chráněných v procesu územního plánování podle 
ustanovení § 15 odst. 1 horního zákona. 

Bez připomínek 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 30   

 

 

 
 

6.10. Rozhodnutí o námitkách vlastníků, oprávněných investorů, zástupců veřejnosti a 
jejich vyhodnocení (§ 52 z. č. 183/2006 Sb. „stavební zákon“) – veřejné projednání 
Změny č. 1/2016 ÚPnSÚ Jenišov  

č. 

námitka 

Spis. zn./ č.j. ze dne 

doručeno dne 

námitka vyhodnocení 

1. Povodí Ohře, státní 

podnik 

Zn.: POH/26281/2021-

2/032100 

Ze dne: 2. 7. 2021 

Doručeno: 12. 7. 2021 

Změna č. 1 územního plánu Jenišov 

K Vašemu oznámení o projednání návrhu změny č. 1/2016 

územního plánu sídelního útvaru Jenišov, které jsme obdrželi 

dne 31. května 2021, Vám sdělujeme následující připomínky:  

1. Jedním z koncepčních materiálů na celostátní úrovni je 

Národní plán povodí Labe (NPP), který byl schválen 

usnesením vlády České republiky č. 1083 ze dne 21. prosince 

2015 a vydán opatřením obecné povahy Ministerstvem 

zemědělství (OOP-MZe) čj.148/2016-MZE-15120 ze dne 12. 

ledna 2016. Tímto OOP-MZe byla schválena i část kapitoly IV. 

Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a chráněné oblasti 

vázané na vodní prostředí (kapitoly IV.1 až IV.5) a kapitola V. 

Souhrn programu opatření k dosažení cílů, které jsou nedílnou 

a závaznou částí tohoto OOP-MZe. S uvedeným NPP souvisí 

další koncepční materiál, konkrétně se jedná o Plán dílčího 

povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (PNP), 

který byl v souladu s ustanovením § 24 odst. 13 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 7. dubna 2016 

usnesením č. ZK 199/04/16.  

V kapitole NPP IV.2 Cíle pro hospodaření s povrchovými a 

podzemními vodami a udržitelné užívání těchto vod pro 

zajištění vodohospodářských služeb je mj. uvedeno, že 

rámcovými cíli je mj. snižování množství srážkových vod 

odváděných jednotnou i oddílnou dešťovou kanalizací. V 

kapitole IV.5 Cíle ke snížení nepříznivých účinků povodní a 

sucha je mj. uvedeno, že je třeba postupně snižovat množství 

odváděných srážkových vod ze zpevněných ploch, podporovat 

jejich výpar, retenci a vsakování přirozenou cestou. S tím 

souvisí i zmenšování zpevněných ploch v zastavěných 

územích využitím polopropustných materiálů. Likvidaci 

srážkových vod je nutné řešit v souladu s § 5 odst. 3 vodního 

zákona a dalšími předpisy (např. § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky 

č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 

a dle TNV 75 9010 „Hospodaření s dešťovými vodami").  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Námitka se zamítá. 

Odůvodnění: 

Změna nevymezuje 

žádnou novou plochu, 

řeší pouze dílčí 

přeskupení ploch Vd a 

zeleně. Likvidace 

dešťových vod a 

odkanalizování bude 

řešeno současnou 

dostupnou technickou 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 31   

 

 

 
 

 

  

Např. kapitola V.1.15 Souhrn opatření pro zlepšování vodních 

poměrů a pro ochranu ekologické stability krajiny (NPP) mj. 

uvádí, že lze plně uplatnit a podpořit naplňování požadavků 

stavebního a vodního zákona ve vztahu nakládání se 

srážkovými vodami na úrovni územního plánování, případně 

účinnými nástroji podpořit (legislativními, finančními, 

regulačními) vsakování srážkových vod a systémy 

zachycování a opětovného využívání srážkových vod ze 

zpevněných ploch v urbanizovaných územích s cílem zvýšit 

retenci vody v krajině a posílit vodní zdroje. Zvážit možnosti 

podpory alternativních způsobů hospodaření s vodními zdroji, 

např. formou řízené umělé infiltrace. Požadujeme, aby do 

návrhu Změny č. 1 byl navržen způsob likvidace srážkových 

vod tak, aby byly upřednostněny legislativně správné způsoby 

(zasakování, akumulace a retence).  

2. Taktéž není ve Změně č. 1 řešen způsob odkanalizování 

lokality pro drobnou výrobu. Lokalita bude napojena na systém 

splaškové kanalizace zakončený ČOV.  

Předmětem vyjádření je projednání návrhu změny č. 1/2016 

územního plánu sídelního útvaru Jenišov (ÚPNSÚ). Změna 

řeší maloplošnou optimalizaci zastavitelných ploch pro drobnou 

výrobu, definuje přeskupení ploch výroby a ploch zeleně. 

Jedná se o lokalitu Pod Rohem na p. p. č. 165/716, 165/717, 

165/215, 404/15 a 404/17 v k. ú. Jenišov. K návrhu územního 

plánu jsme se vyjadřovali v roce 2019.  

Odkanalizování: ve změně není řešeno, ÚPNSÚ řeší 

odkanalizování nových ploch pro bydlení v rámci parcelace. 

Dle našich podkladů se v přilehlé ulici nachází splašková 

kanalizace.  

Srážkové vody: ve změně nejsou řešeny, ÚPNSÚ řeší 

odvedení srážkových vod do dešťové kanalizace, která bude 

stále rozšiřována.  

Vodní útvar podzemních vod: 21200 - Sokolovská pánev.  

Vodní útvary povrchových vod tekoucích: OHL_0340 - 

Chodovský potok od pramene po ústí do Ohře. ČHP: 1-13-01-

1510-0-00-70, 1-13-01-1400-0-00-00, 1-13-01-1510-0-00-90. 

infrastrukturou v území. 

Změnou nebude měněna 

koncepce technické 

infrastruktury obce. 

Odůvodnění bude 

zapracováno do textové 

části změny. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 32   

 

 

 
 

7. Vyhodnocení připomínek: 

Připomínky nebyly uplatněny ve společném, ani veřejném projednání. 

8. Stanovisko Krajského úřadu podle § 50, odst. 7 stavebního zákona: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje (č.j.633/RR/18, doručeno dne 
26. 4. 2018) 

Stanovisko nadřízeného správního orgánu územního plánování dle § 50 odst. 7 
stavebního zákona - návrh Změny č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje (dále také „krajský úřad“), 
obdržel dne 27. 3. 2018 žádost o vydání stanoviska k návrhu Změny č. 1/2016 Územního 
plánu sídelního útvaru Jenišov (dále jen „Změna ÚPnSÚ“). 

Žádost zaslal Magistrát města Karlovy Vary, úřad územního plánování a stavební úřad (dále 
jen „pořizovatel“), který pořizuje Změnu ÚPnSÚ v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). K žádosti byl přiložen soubor stanovisek dotčených 
orgánů zaslaných pořizovateli v rámci projednání návrhu Změny ÚPnSÚ ve společném 
jednání. 

Připomínky uplatněny nebyly. 

Základní údaje o pořizované Změně ÚPnSÚ: 

Záměr na pořízení Změny ÚPnSÚ byl schválen Zastupitelstvem obce Jenišov dne 
22. 11. 2016. Zadání Změny ÚPnSÚ bylo Zastupitelstvem obce Jenišov schváleno dne 
21. 3. 2017. Návrh Změny ÚPnSÚ zpracoval Ing. arch. Břetislav Kubíček, autorizovaný 

architekt, v říjnu 2017.  

Společné jednání o návrhu Změny ÚPnSÚ se konalo dne 13. 2. 2018. 

Návrh Změny ÚPnSÚ řeší maloplošnou optimalizaci zastavitelných ploch pro drobnou 
výrobu, definuje přeskupení ploch výroby a ploch zeleně bez podstatného vlivu na jejich 
současnou bilanci. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje, jako nadřízený správní 
orgán územního plánování příslušný dle § 178 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 7 odst. 1 písm. g) stavebního zákona a v souladu 
s § 50 odst. 7 stavebního zákona vydává k návrhu Změny ÚPnSÚ stanovisko: 

1/ Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ z hlediska zajištění koordinace využívání 
území s ohledem na širší územní vztahy: 

Návrh Změny ÚPnSÚ nemá vazby na území sousedních obcí. 

2/ Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s Politikou územního rozvoje České 
republiky, ve znění Aktualizace č. 1 (dále jen „PÚR ČR“): 

Z PÚR ČR pro správní území obce Jenišov vyplývá následující: 

stanovení republikových priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 
území, vymezení rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary. 

Návrh Změny ÚPnSÚ není v rozporu s PÚR ČR. 

3/ Posouzení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, tj. Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje (dále jen „ZÚR KK“): 

Ze ZÚR KK pro území řešené Změnou ÚPnSÚ vyplývá následující: 

stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 33   

 

 

 
 

vymezení rozvojové oblasti nadregionálního významu OB12 Karlovy Vary. 

Návrh Změny ÚPnSÚ není v rozporu se ZÚR KK. 

Vzhledem k tomu, že stanovisko neobsahuje upozornění na nedostatky z hlediska zajištění 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního 
rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, lze zahájit řízení o 
Změně ÚPnSÚ dle §§ 51 až 53 stavebního zákona. 

Připomínky uplatněné na základě § 171 stavebního zákona – ustanovení o státním dozoru ve 
věcech územního plánování: 

1/ Kapitolu 2. textové části odůvodnění návrhu Změny ÚPnSÚ požadujeme doplnit: 

- o vyhodnocení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s jednotlivými republikovými 
prioritami stanovenými v PÚR ČR, 

- o vyhodnocení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s kritérii a podmínkami pro 
rozhodování o změnách v území v rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary uvedené v 
PÚR ČR, 

- o vyhodnocení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s prioritami územního plánování 
kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území stanovené v ZÚR KK, 

- o vyhodnocení souladu návrhu Změny ÚPnSÚ s podmínkami pro rozhodování o 
změnách v území v rozvojové oblasti nadregionálního významu OB12 Karlovy Vary 
vyplývající ze ZÚR KK. 

2/ Na závěr textové části odůvodnění návrhu Změny ÚPnSÚ požadujeme doplnit poučení: 

„Proti Změně č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov vydané formou opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.“ Při vydání Změny ÚPnSÚ připojit podpisy 
starostky a místostarostky obce a razítko obce. 

3/ V návrhu Změny ÚPnSÚ požadujeme doplnit s odkazem na § 58 odst. 3 stavebního 
zákona aktualizaci zastavěného území. Upozorňujeme, že požadavek na aktualizaci 
zastavěného území jsme uplatnili v rámci vyjádření k návrhu zadání Změny ÚPnSÚ (č.j. 
181/RR/17 ze dne 3. 3. 2017) jako jeden z požadavků na obsah Změny ÚPnSÚ uvedený 
pod bodem 3.  

4/ Předložená grafická část návrhu Změny ÚPnSÚ je zpracována jako výřezy z úplného 
znění územního plánu. Dle § 55 odst. 6 stavebního zákona se změna územního plánu 
zpracovává, projednává a vydává v rozsahu měněných částí, tj. ve výroku změny 
územního plánu se měněné části jevů zakreslí do čistého mapového podkladu (katastrální 
mapy), pro grafickou část odůvodnění změny územního plánu může být použita černobílá 
kopie výkresu z původního územního plánu nebo kopie, ve které jsou barvy výrazně 
potlačeny tak, aby zůstalo zřejmé, co se mění. Do další fáze pořizování Změny ÚPnSÚ 
požadujeme dokumentaci návrhu Změny ÚPnSÚ takto upravit. 

5/ Upozorňujeme na ustanovení § 20a stavebního zákona, ve kterém je uvedeno, 
že územně plánovací dokumentace se vyhotovuje rovněž v elektronické verzi 
ve strojově čitelném formátu. Zároveň upozorňujeme, že úplné znění se dle § 165 
odst. 1 stavebního zákona poskytuje krajskému úřadu rovněž v elektronické verzi 
ve strojově čitelném formátu. 

6/ Upozorňujeme na přechodné ustanovení č. 2 vyhlášky č. 13/2018 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, dle kterého se územně plánovací dokumentace, u kterých bylo zahájeno řízení o 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 34   

 

 

 
 

návrhu přede dnem nabytí účinnosti novely vyhlášky (tj. přede dnem 29. 1. 2018), dokončí 
podle dosavadních právních předpisů. Vzhledem k tomu, že řízení o návrhu Změny 
ÚPnSÚ nebylo přede dnem 29. 1. 2018 zahájeno, je potřeba dokumentaci návrhu 
Změny ÚPnSÚ upravit podle vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění účinném ode dne 
nabytí účinnosti vyhlášky č. 13/2018 Sb. Týká se např. doplnění textu s vyznačením změn 
do textové části odůvodnění návrhu Změny ÚPnSÚ. 

7/ Krajský úřad pořizuje Aktualizaci č. 1 ZÚR KK, v současné době ve fázi úpravy návrhu 
před vydáním dle § 39 odst. 4 stavebního zákona. Dokumentace návrhu Aktualizace č. 1 
ZÚR KK pro veřejné projednání je k nahlédnutí na webové stránce Karlovarského kraje: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Stranky/dokum-kraj/UPD_KK.aspx 

nebo cesta na tutéž stránku: www.kr-karlovarsky.cz  Témata – Rozvoj regionu a územní 

plánování - Region menu – Územní plánování – Dokumentace kraje. Pořizování 
Aktualizace č. 1 ZÚR KK je potřeba sledovat, a pokud tato dokumentace nabyde účinnosti 
před vydáním Změny ÚPnSÚ, bude potřeba Změnu ÚPnSÚ uvést do souladu s ní. 

9. Sdělení, jak bylo stanovisko úřadu podle § 50 odst.5 stavebního zákona zohledněno, s 
uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 
nebyly 

Samostatné vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo v zadání 
požadováno. 

Z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj nebude mít řešení změny negativní vliv. 

10. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov nebyla prověřována ve variantách. 

Zastavěné území 

Ve Změně č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov je nově definováno zastavěné území k 31.1.2021 dle 
platné metodiky. Změna hranic zastavěného území je dána stavebním vývojem v obci a 
zachycuje skutečné zastavěné území z hlediska metodiky. 

 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov řeší maloplošnou optimalizaci zastavitelných ploch pouze 
pro drobnou výrobu, definuje přeskupení ploch výroby a ploch zeleně bez podstatného vlivu 
na jejich současnou bilanci: 

- Z ploch území drobné výroby a služeb se na plochy zeleně mění p.p.č 404/17 a části 
p.p.č. 404/15 a 165/215 o celkové výměře 4 564 m2. 

- Z ploch zeleně se na plochy území drobné výroby a služeb mění p.p.č 165/717 a části 
p.p.č. 165/215 a 165/716 o celkové výměře 4 218 m2. 

Pro zastavitelné polyfunkční území drobné výroby a služeb platí ustanovení platného 
územního plánu: 

Území drobné výroby a služeb Vd 

Území je určeno pro zařízení drobné výroby a služeb, která mohou mít rušivé vlivy na 
bydlení. 

V tomto území je přípustné umisťovat všechny druhy zařízení drobné výroby a služeb, 
sklady, obchodní, administrativní a správní budovy a zařízení, zařízení vědy a výzkumu, 
veřejné čerpací stanice pohonných hmot. 

V tomto území je výjimečně přípustné umisťovat byty služební a majitelů zařízení, kulturní, 
církevní, sportovní zařízení a zařízení školství, ambulantní sociální a zdravotnická zařízení, 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 35   

 

 

 
 

zařízení maloobchodu, zařízení veřejného stravování, zábavní zařízení, stavby pro chov 
domácího zvířectva. 

Negativní účinky a vlivy – z užívání a provozování nových staveb a zařízení - zhoršující 
kvalitu životního prostředí nad přípustnou míru se nesmí projevit za hranicí tohoto území. 

Pro území drobné výroby a služeb – (Vd) – platí tyto limity prostorového využití: 
maximální procento zastavění pozemku    80 % 
koeficient podlažní plochy      1,6 
koeficient obestavěného prostoru     5 
maximální podlažnost       2  

Územní plán vymezuje nezastavitelné monofunkční plochy zeleně, plnící zde i funkci ÚSES. 

11. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 
zastavitelných ploch 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov reaguje na doporučení a závěry dříve zpracovaných ÚAP, 
výsledkem je přeskupení ploch výroby a ploch zeleně v řešeném území bez podstatného 
vlivu na jejich současnou bilanci (dochází ke zmenšení zastavitelné plochy drobné výroby o 
0,03 ha ve prospěch nezastavitelné plochy zeleně). 

Součástí Změny ÚPN SÚ je aktualizace zastavěného území k 31. 1. 2021. 

12. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších územních vztahů 

Změna č.1/2016 ÚPN SÚ nemá vliv na koordinaci využívání území z hlediska širších vztahů. 
Řešení platného ÚPN z hlediska širších územních vztahů se nemění. 

13. Vyhodnocení splnění požadavků zadání 

Zadání Změny č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov bylo schváleno usnesením ZO Jenišov č. 3/9 dne 
21.3.2017. Návrh Změny č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov naplnil požadavky tohoto zadání. 

 

 Upřesnění požadavků vyplývajících z Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění 
Aktualizace č. 1: 

- na řešení změny nemají tyto požadavky vliv 

Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem (ZÚR 
KK ve znění Aktualizace č. 1, s datem nabytí účinnosti 13.7.2018) a z širších územních 
vztahů: 

- na řešení změny nemají tyto požadavky vliv 

Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů (dále jen „ÚAP“), 
zejména z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a z doplňujících 
průzkumů a rozborů: 

- Změna č.1/2016 ÚPN SÚ reaguje na doporučení a závěry těchto ÚAP, výsledkem je 
přeskupení ploch výroby a ploch zeleně v řešeném území bez podstatného vlivu na jejich 
současnou bilanci. 

V souladu se Zadáním nebyly vymezeny plochy a koridory, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo 
uzavřením dohody o parcelaci. Změna plně respektuje územní studii s názvem „Jenišov – 
využití pozemku p.č. 404/3“. Tato územní studie je v zastavitelné části podkladem pro 
rozhodování v území a z části předběžně prověřila možnost pořízení Změny územně 
plánovací dokumentace. 



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 36   

 

 

 
 

14. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního 
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jeho vymezení 

Záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 
odst. 1 stavebního zákona) se na řešeném území nevyskytují. 

15. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 
fond a na pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Změnou č.1/2016 ÚPN SÚ nedochází k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. 

16. Vyznačení změn v textu územního plánu 

Změnou č.1/2016 ÚPN SÚ nedochází ke změnám v textové části územního plánu.  

V grafické příloze je vyznačeno přeskupení ploch výroby a ploch zeleně v řešeném území. 
 

Grafická část odůvodnění Změny č. 1/2016 ÚPN SÚ Jenišov 
  

Grafická část odůvodnění Změny č.1/2016 ÚPN SÚ Jenišov obsahuje zákres řešené změny do 
celkového výkresu a výřez: 
 
  



O1) Koordinační výkres
       (s vyznačením výřezu 1:5000)

Měřítko: 1:25000

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                      strana č. 37

změna 1/2016

Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb.



E
E

E

E

E

E

Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

ÇÇ
ÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇÇÇÇÇÇ

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç Ç Ç Ç Ç

Ç Ç
Ç Ç Ç

Ç
Ç
Ç
Ç

Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
Ç
ÇÇ Ç Ç

ÇÇ Ç Ç Ç

Vd

Vd

Bč
Bč

Bč

Vd

Vd

Vd

Sm

O1) Koordinační výkres

Vd - území drobné výroby a služeb - změna

plochy zeleně - změna

µµµµµµµ

µ
µ

µ

µ µ µ µ µ µ µ

µ
µ hranice řešené změny

Měřítko: 1:5 000

Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov                                                                     strana č. 38

Hranice současně zastavěného území obce k 31.5.2012

Hranice současně zastavěného území obce k 31.1.2021

Rušená hranice současně zastavěného území obce



Změna č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov         strana č. 39   

 

 

 
 

Poučení: 
 

Proti Změně č. 1/2016 Územního plánu sídelního útvaru Jenišov vydané formou opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 

 
Kateřina Hrabě     Mgr. Jiří Stehlík 

místostarostka obce Jenišov    starosta obce Jenišov 
 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


